
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO ORGANIZZAZIONE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE
50AA

2025/D.01131 18/9/2025

202501439 2025 09.08 U20205 € 991,72 DET 202500979

202501437 09.08 U202052025 € 991,72 202501439 01131 18/09/2025DET

Donato Ramunno 18/09/2025

Gerardo Dapoto 18/09/2025

Liquidazione competenze INPS pratica 002202400264606

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste : 

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. 

Ramunno Donato, deliberazione n. 89 del 14/07/2025;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 203 del 26.08.2025 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020. Rinnovo rapporto di lavoro del 

Direttore dell’ARPAB”;  

- il contratto individuale di rinnovo dell’incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 28/08/2025 tra il Presidente della Giunta Regionale il dott. 

Vito Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n. 30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n. 31 del 

10/06/2025; 

Richiamate 
 la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 
liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

 la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

 la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del 

Regolamento di contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato 

con DGR n. 612 del 07/06/2016; 
 

 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione” e smi; 
 

Vista la comunicazione nota INPS del 2/9/2025 prot. 15950/2025 allegata al 

presente atto con cui si evidenzia una ritardata comunicazione della 



 

Pagina 3 di 4 

documentazione riguardante il trattamento di fine servizio riguardante il 

dipendente XX in quiescenza dal :/:/:; 

 

Considerato che: 

 

 - il debito derivante da interessi maturati di cui trattasi ammonta a € 991,72 

e che per regolarizzare le partite segnalate è necessario effettuare l’impegno 

contabile sul bilancio corrente gravando sul capitolo U202.05 “Spese dovute 

a sanzioni” che presenta la sufficiente disponibilità; 

- è necessario procedere alla liquidazione delle partite di cui trattasi mediante 

F24; 

 

 
DETERMINA 

- di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 
riportata e trascritta; 

 

- di procedere alla regolarizzazione delle partite scoperte per un totale di € 
991,72; 

- di acquisire un impegno contabile sul capitolo U205.05 “Spese dovute a 
sanzioni” che presenta la sufficiente disponibilità;  

 
-  di trasmettere il presente atto, completo di allegati, all’Ufficio Finanze e 

Bilancio per la liquidazione delle somme descritte mediante F24 chiedendo la 
trasmissione a stretto giro delle relative quietanze; 

 
- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

Patrizia Bianco Donato Ramunno



  

Pagina 4 di 4 

 

Liquidazione competenze INPS pratica 002202400264606

Donato Ramunno 18/09/2025


